
Požadavky k ukončení předmětu Alternativní směry v předškolním vzdělávání 

Podzimní semestr 2021 

 

 

• Navštivte dvě libovolné mateřské školy s alternativním vzděláváním (typicky 

Montessori, Dalton, Začít spolu, lesní školky aj.) v Brně nebo kdekoliv jinde do konce 

listopadu. 

• V mateřské škole doporučuji zůstat alespoň tři hodiny dopoledne, abyste měli dostatek 

času prozkoumat prostředí a vidět práci s dětmi.  

• Z každé návštěvy je potřeba vyplnit potvrzení o praxi, které najdete ve studijních 

materiálech tohoto předmětu.  

• Po absolvování praxe napíšete reflexi obou návštěv ve školce, ve které se zamyslíte nad 

pojetím daného alternativního vzdělávání v navštívené školce, popř. nad shodami či 

rozdíly mezi tradičním a alternativním vzděláváním.  

• Zároveň nastudujte literaturu, která pojednává o alternativním vzdělávání podle vámi 

vybrané školky. Poznatky využijte i ve vaší písemné reflexi s odkazy na literaturu.  

• Tuto reflexi vložíte do odevzdávárny do 30. listopadu.  

• 3. prosince se sejdeme tady na fakultě, kde návštěvu školek budeme reflektovat 

společně (každá z vás shrne, co zajímavého viděla, co bylo přínosem, co bylo 

překvapující atd.)  

 

Vyučující: Mgr. Petra Vystrčilová, Ph.D., vystrcilova@ped.muni.cz 

 

mailto:vystrcilova@ped.muni.cz

